3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.12.2021

  №2363
г. Слободской Кировской области

О внесении изменения в постановление администрации города Слободского от 14.05.2021 № 803
В целях реализации муниципальной подпрограммы «Развитие общественной инфраструктуры в муниципальном образовании «город Слободской» на 2020-2026 годы муниципальной Программы «Городское хозяйство муниципального образования «город Слободской» на 2020-2026 годы, утвержденной постановлением администрации города Слободского от 29.11.2021 № 2378, администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.
Внести изменение в постановление администрации города Слободского от 14.05.2021 № 803 «Об утверждении Плана реализации мероприятий муниципальной подпрограммы «Развитие общественной инфраструктуры в муниципальном образовании «город Слободской» на 2020-2026 годы на 2021 год» следующего содержания:
План реализации мероприятий муниципальной подпрограммы «Развитие общественной инфраструктуры в муниципальном образовании «город Слободской» на 2020-2026 годы на 2021 год» изложить в новой редакции. Прилагается.

2.
Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Слободского Щекурину Н.Г.
3.
Постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).
Глава города Слободского

И.В. Желвакова

	Утвержден постановлением администрации
города Слободского

от                       №

План реализации мероприятий муниципальной подпрограммы «Развитие общественной инфраструктуры в муниципальном образовании «город Слободской» на 2020-2026 годы на 2021 год

	№
	Наименование мероприятий
	Исполнители  мероприятий
	Источник финансирования
	Финансирование (тыс. руб.)
	Ожидаемый результат

	п/п

	2021 год

	1.
	Реализация проекта «Территория детского чтения», ремонт помещений в здании Центра чтения детей и подростков муниципального казенного учреждения «Библиотека им. А. Грина», ул. Советская, д. 64, г. Слободской
	МКУ«Слободская городская библиотека им. А. Грина»
	Всего по проекту
	631,80
	Ремонт помещений в здании Центра чтения детей и подростков муниципального казенного учреждения "Слободская городская библиотека им. А. Грина" по ул. Советской, д. 64

	Бюджет города
	64,90

	Областной бюджет
	471,56

	Иные внебюджетные источники
	95,34

	2.
	Реализация проекта
	Администрация города
	Всего по проекту
	1003,08
	Ремонт тротуаров с установкой системы видеонаблюдения по ул. Гоголя от ул. Ст. Халтурина до ул. Никольской

	«К школе 5 - дорога на 5»,  ремонт тротуаров с установкой системы видеонаблюдения по ул. Гоголя от ул. Ст. Халтурина до ул. Никольская, г. Слободской

	Бюджет города
	105,58

	Областной бюджет
	733,44

	Иные внебюджетные источники
	164,06

	3.
	Реализация проекта
	Администрация города
	Всего по проекту
	507,75
	Ремонт участка дороги по ул. Родниковой

	«Дорога к роднику. Продолжение.», ремонт участка дороги по ул. Родниковая, г.Слободской

	Бюджет города
	60,86

	Областной бюджет
	414,89

	Иные внебюджетные источники
	32,00

	4.
	Реализация проекта
	МБУ«Спортивная школа» г.Слободского
	Всего по проекту
	1464,34
	Ремонт кровли здания спорткомплекса муниципального бюджетного учреждения «Спортивная школа» города Слободского,  по ул. Рождественской, д. 1б

	«Тихо шифером шурша будет крыша хороша», ремонт кровли здания спорткомплекса муниципального бюджетного учреждения «Спортивная школа» города Слободского, ул. Ленина, д. 1б, г. Слободской

	Бюджет города
	238,48

	Областной бюджет
	1000,00

	Иные внебюджетные источники
	225,86

	5.
	Реализация проекта
	МБУ Дворец Культуры «Паруса»
	Всего по проекту
	1142,76
	Замена антрактно-раздвижного занавеса сцены в здании Дома культуры им. Горького муниципального бюджетного учреждения Дворец Культуры «Паруса», ул. Советская, д. 100

	«Мечты в реальность», замена антрактно-раздвижного занавеса сцены в здании Дома культуры им. Горького муниципального бюджетного учреждения Дворец Культуры «Паруса», ул. Советская, д. 100, г. Слободской

	Бюджет города
	288,79

	Областной бюджет
	592,97

	Иные внебюджетные источники
	261,00

	6.
	Реализация проекта
	Администрация города
	Всего по проекту
	1257,21
	Ремонт памятника воинам-освободителям мемориала «Вечный огонь»

	«Огонь немеркнущей славы», ремонт памятника воинам-освободителям мемориала «Вечный огонь», г. Слободской

	Бюджет города
	289,19

	Областной бюджет
	790,84

	Иные внебюджетные источники
	177,18

	7.
	Реализация проекта
	МБУ«Спортивная школа» г. Слободского
	Всего по проекту
	1609,36
	Ремонт системы отопления в здании спортпавильона муниципального бюджетного учреждения «Спортивная школа» города Слободского, ул.Советская, д.98 а

	«Без тепла и жизнь не та», ремонт системы отопления в здании спортпавильона муниципального бюджетного учреждения «Спортивная школа» города Слободского, ул.Советская, д.98 а, г.Слободской

	Бюджет города
	364,36

	Областной бюджет
	1000,00

	Иные внебюджетные источники
	245,00

	8.
	Реализация проекта
	Администрация города
	Всего по проекту
	1385,84
	Ремонт кровли здания муниципального бюджетного учреждения Дворец Культуры «Паруса» города Слободского Кировской области, ул. Октябрьская, д. 46

	«Новая кровля - новые возможности», ремонт кровли здания муниципального бюджетного учреждения Дворец Культуры «Паруса» города Слободского Кировской области, ул. Октябрьская, д. 46, г. Слободской

	Бюджет города
	230,93

	Областной бюджет
	987,10

	Иные внебюджетные источники
	167,81

	9.
	Реализация проекта
	Администрация города
	Всего по проекту
	1085,33
	Асфальтирование участка дороги по ул. Городищенской от ул. Кедровой до д. 40 по ул. Городищенской

	«Дорога к цивилизации», асфальтирование участка дороги по ул. Городищенская от ул. Кедровая до д. 40 по ул. Городищенская, г. Слободской

	Бюджет города
	163,66

	Областной бюджет
	716,57

	Иные внебюджетные источники
	205,10

	10.
	Реализация проекта
	МКУ ДО «Станция юных туристов и техников»
	Всего по проекту
	760,72
	Устройство ограждения и асфальтирование территории, прилегающей к зданию муниципального казенного учреждения дополнительного образования «Станция юных туристов и техников», ул. Карла Маркса, д. 3

	«Юные моделисты», устройство ограждения и асфальтирование территории, прилегающей к зданию муниципального казенного учреждения дополнительного образования «Станция юных туристов и техников», ул. Карла Маркса, д. 3, г. Слободской

	Бюджет города
	77,22

	Областной бюджет
	580,00

	Иные внебюджетные источники
	103,50

	11.
	Реализация проекта
	МКУ ДО «Станция юных туристов и техников»
	Всего по проекту
	795,66
	Ремонт отмостки и входных групп здания муниципального казенного учреждения дополнительного образования «Станция юных туристов и техников» города Слободского Кировской области, ул. Кирова, д. 27

	«Доступное детство», ремонт отмостки и входных групп здания муниципального казенного учреждения дополнительного образования «Станция юных туристов и техников» города Слободского Кировской области, ул. Кирова, д. 27, г. Слободской

	Бюджет города
	80,66

	Областной бюджет
	630,00

	Иные внебюджетные источники
	85,00

	12.
	Реализация проекта
	Администрация города
	Всего по проекту
	1667,73
	Устройство мини-футбольного поля, ул. Железнодорожная, д. 11а

	«Вектор футбола», устройство мини-футбольного поля, ул. Железнодорожная, д. 11а,  г. Слободской

	Бюджет города
	167,66

	Областной бюджет
	1000

	Иные внебюджетные источники
	500,07

	13.
	Реализация проекта «Лучше всех!», устройство видеонаблюдения и освещения детской и спортивной площадок, устройство искусственного покрытия на спортивной площадке, ул. Никольская, д 25 и ул. Дерышева, д. 92, г. Слободской
	Администрация города
	Всего по проекту
	285,30
	Устройство видеонаблюдения и освещения детской и спортивной площадок, ул.Никольская, д. 25 и ул. Дерышева, д. 92

	Бюджет города
	31,60

	Областной бюджет
	236,15

	Иные внебюджетные источники
	17,55

	14.
	Реализация проекта «Шелковый путь», асфальтирование придомовой территории, ул. Корто, д. 9, г.Слободской
	Администрация города
	Всего по проекту
	926,28
	Асфальтирование придомовой территории, ул. Корто, д. 9

	Бюджет города
	93,36

	Областной бюджет
	682,66

	Иные внебюджетные источники
	150,26

	15.
	Реализация проекта «Безопасность наших дворов», ремонт тротуара, дворового проезда и устройство автомобильной парковки у д. 46 и д. 48 по ул. Слободская, г. Слободской
	Администрация города
	Всего по проекту
	906,97
	Ремонт тротуара, дворового проезда и устройство автомобильной парковки у д. 46 и д. 48 по ул. Слободской

	Бюджет города
	92,39

	Областной бюджет
	634,59

	Иные внебюджетные источники
	179,99

	16.
	Реализация проекта «Сухой двор - предел мечтаний», благоустройство придомовой территории у д. 102, ул. Ленина, г. Слободской
	Администрация города
	Всего по проекту
	1053,86
	Благоустройство придомовой территории у д. 102, ул. Рождественской

	Бюджет города
	106,87

	Областной бюджет
	786,61

	Иные внебюджетные источники
	160,38

	17.
	Реализация проекта «Дорога достойной жизни», ремонт участка дороги по пер.Ухтымский до д. 20а по ул.Успенская, г.Слободской
	Администрация города
	Всего по проекту
	950,60
	Ремонт участка дороги по пер.Ухтымский до д. 20а по ул.Успенская

	Бюджет города
	99,82

	Областной бюджет
	717,56

	Иные внебюджетные источники
	132,82

	18.
	Реализация проекта «На радость детям и взрослым», устройство детской игровой площадки, ул. Кирова, д. 20б,  г. Слободской
	Администрация города
	Всего по проекту
	1140,80
	Устройство детской игровой площадки, ул. Кирова, д. 20б

	Бюджет города
	115,50

	Областной бюджет
	847,00

	Иные внебюджетные источники
	178,30

	19.
	Проверка сметной документации
	Администрация города
	Бюджет города
	206,66

	Итого:
	18782,05

	Бюджет города
	2878,49

	Областной бюджет
	12822,34

	Иные внебюджетные источники
	3081,22